РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 апреля  2020г                                                                                           № 32
О проведении дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах и в многоквартирных жилых домах сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области
         В целях предотвращения распространения, профилактики и борьбы с коронавирусной инфекцией и исполнения рекомендаций по проведению дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах населенных пунктов и в многоквартирных жилых домах, направленных письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 03.042020 № 02/5925-2020-24, и Постановления Губернатора Самарской области от 03.04.2020 № 70 «Об ограничительных и иных мероприятиях по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской области и внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 16.03.2020 № 39 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», руководствуясь Уставом сельского поселения Новая Рачейка, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка № 12 от 26.05.2014,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам зданий, строений, сооружений, земельных участков провести дезинфекционные мероприятия на открытых пространствах прилегающих территорий.

2. Довести до сведения организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, информацию об обязанности ежедневно проводить дезинфекционные мероприятия в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области, с обработкой дезинфицирующими средствами дверных ручек, выключателей, поручней, перил, почтовых ящиков, подоконников, кнопок вызова лифта по этажам, зеркал и кнопок кабины лифта, кнопок домофона и других контактных поверхностей помещений общего пользования многоквартирного дома. Обработке подлежат также дверцы и ручки загрузочного клапана мусоропровода (при наличии).

Подтверждением выполнения дезинфекционных мероприятий является акт выполненных работ, подписанный одним из собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Рекомендовать собственникам помещений в многоквартирном доме, осуществляющим непосредственное управление таким домом, ежедневно проводить дезинфекционные мероприятия в таком многоквартирном доме, указанные в пункте 2 настоящего постановления.

4. Определить, что для проведения дезинфекционных мероприятий применяют зарегистрированные в установленном порядке и допущенные к применению в Российской Федерации дезинфицирующие средства в соответствии с инструкциями по применению конкретных средств в режимах, эффективных при вирусных инфекциях.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Рачейка

Муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                        О.В. Шагова